Quinta, 12 de Janeiro de 2023 | ANO: 3 | Nº 449 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 .............................................................. 2
AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº023/2022 - SEMUS ........................................... 2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022 ..................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO 004/2023 - SEMUS .............................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023 .............................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 12 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 449
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2023 – CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA

PATRIMONIAL ARMADA, NECESSÁRIOS PARA

ATENDER AO HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ, CDII, DVS,

E CEMI. ABERTURA: 27 de janeiro de 2023 às 09:00h

(nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. INFORMAÇÕES:

Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz

(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às

14h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

na Rua Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz

(MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido através do

site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva -Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: urge9qftmva20230112120125

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2023 – CPL. OBJETO: Contratação complementar de

empresa especializada para prestação de serviço médico de

pediatria para atender as demandas de urgência e

emergência do Hospital Municipal Infantil de Imperatriz -

HMII. ABERTURA: 27 de janeiro de 2023 às 09:00h (nove

horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO:

MENOR PREÇO GLOBAL. INFORMAÇÕES: Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados, no horário das 08h às 14h, na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua

Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA)

para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Daiane Pereira Gomes -Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: zbbdphz97ew20230112120106

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE

Nº023/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: VÂNIA LÚCIA TEIXEIRA

SANTOS. INEXIGIBILIDADE nº 023/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 02.19.00.5462/2022-SEMUS.

OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua Santiago

Chile, nº 13, Parque Amazonas, nesta cidade de Imperatriz

– MA, destinados ao funcionamento da Base

Descentralizada do SAMU 192 Regional de Imperatriz.

VIGÊNCIA: O contrato terá prazo de duração de 36 (trinta

e seis) meses, a contar da sua assinatura.  TERMO DE

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO: 16/11/2022. RATIFICAÇÃO: 03/01/2023 –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA (Secretário

Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL: R$ 73.571,04

(Setenta e três mil quinhentos e setenta e um reais e quatro

centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Página 2/4

Quinta, 12 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 449
ISSN 2764-2240

Código identificador: $SjqnG2psTkb

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: GEOVANNE MOREIRA

AGUIAR. INEXIGIBILIDADE nº 020/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 02.19.00.4880/2022-SEMUS.

OBJETO: locação de 01 (um) imóvel residencial,

localizado na Rua Humberto de Campos, nº 09, Bairro

Parque Santa Lucia, na cidade de Imperatriz-MA, destinado

ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde Sanharol

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde

desta cidade, Imperatriz - MA. VIGÊNCIA: O contrato terá

prazo de duração de 36 (trinta e seis) meses, a contar da sua

assinatura.  TERMO DE JUSTIFICATIVA DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 11/10/2022.

RATIFICAÇÃO: 02/01/2023 – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA (Secretário Municipal de Saúde).

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: $g3wYgDnlmkE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO 004/2023 -

SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADO: VÂNIA LÚCIA TEIXEIRA

SANTOS. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

Nº 023/2022. Processo Nº 02.19.00.5462/2022-SEMUS.

CONTRATO: Nº: 004/2023.  OBJETO: Locação de Imóvel

localizado na Rua Santiago Chile, nº 13, Parque Amazonas,

nesta cidade de Imperatriz – MA, destinados ao

funcionamento da Base Descentralizada do SAMU 192

Regional de Imperatriz.   VIGÊNCIA: o presente contrato

terá como prazo de duração 36 (trinta e seis) meses, o termo

inicial a partir da data da assinatura. DATA DE

ASSINATURA: 03/01/2023. VALOR GLOBAL: R$

73.571,04 (Setenta e três mil quinhentos e setenta e um

reais e quatro centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Código identificador: zi8ji3mzgle20230112090128

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADO: GEOVANNE MOREIRA

AGUIAR. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

Nº 020/2022. Processo Nº 02.19.00.4880/2022 – SEMUS.

Contrato Nº: 007/2023. OBJETO: Locação de 1(um)

imóvel para funcionamento da Unidade Básica de Saúde -

SANHAROL, da Secretaria Municipal de Saúde de

Imperatriz-MA, localizada à Rua Humberto de Campos, nº

09, Bairro Parque Santa Lucia, na cidade de Imperatriz-

MA.   VIGÊNCIA: o presente contrato terá como prazo de

duração 36 (trinta e seis) meses, o termo inicial a partir da

data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 03/01/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: gu0ksjcyyps20230112130144

Página 3/4

Quinta, 12 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 449
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:12.01.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº023/2022 - SEMUS
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO 004/2023 - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-12T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL